29.01.2009     05/4-гд

О полномочиях органов местного самоуправления по ограничению розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе

В соответствии с частью 2 статьи 3 Федерального закона от 07.03.2005 № 11-ФЗ «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе», Постановлением Правительства Нижегородской области от 29.10.2008 № 497 «Об утверждении порядка определения органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области мест общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, на территории Нижегородской области», руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова,  городская Дума

решила:

1. Установить, что полномочия органов местного самоуправления по определению мест общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, на территории города Сарова осуществляет Администрация города Сарова.

2. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель главы города Тихонов А. М.

Глава города

   А. Г. Орлов